Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld

10.

11.

12

‘Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

Umsatzerlose

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Erttage

davon Aufldsung von Sonderposten:

€ 64.563,69 (Vorjahr: € 52.653,21)

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fur bezogene Waren

b) Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Lohne und Gehélter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstitzung
davon fiir Altersversorgung: € 3.121.177 42
(Vorjahr: € 2.988.469,69)

Abschreibungen auf immaterielle

Vermdgensgegenstande des Anlage-

vermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen

davon aus verbundenen Unternehmen:

€ 34.000,00 (Vorjahr: € 28.000,00)

Ertrdge aus Ausleihungen des

Finanzanlagevermdgens

davon aus verbundenen Unternehmen:

€ 102.228,32 € (Vorjahr: € 113.103,04)

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern

Jahresuberschuss

2013

Anlage 3

2012

€
138.882.471,54
1.444.744,57

4.135.212,83

-10.296.348,38

-28.884.825,65

-34.478.123,70

-10.367.047,18

-20.714.919,49
-8.333.604,32

88.989.64

102.228,32

56.847,36

-11.910.324,01

€
137.237.620,42
2.024.247,99

5.142.470,37

-10.164.525,94

-29.140.331,20

-33.813.435,52

-9.964.313,60

-20.593.146,89
-8.692.867 47 -

62.300,00

113.103,04

121.495,12

-12.574.189,95

19.725.301,53
124.733,74

-96.013,23

19.758.426,37
-412.147,62

-103.870,56

19.754.022,04

19.242.408,19




