Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld

Anlage 3

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

		2013	2012
		€	€
1.	Umsatzerlöse	138.882.471,54	137.237.620,42
2.	Andere aktivierte Eigenleistungen	1.444.744,57	2.024.247,99
3.	Sonstige betriebliche Erträge davon Auflösung von Sonderposten: € 64.563,69 (Vorjahr: € 52.653,21)	4.135.212,83	5.142.470,37
4.	Materialaufwand a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-10.296.348,38	-10.164.525,94
	b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-28.884.825,65	-29.140.331,20
5.	Personalaufwand a) Löhne und Gehälter	-34.478.123,70	-33.813.435,52
	 Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung 	-10.367.047,18	-9.964.313,60
	davon für Altersversorgung: € 3.121.177,42 (Vorjahr: € 2.988.469,69)		н п
6.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	-20.714.919,49	-20.593.146,89
7.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-8.333.604,32	-8.692.867,47
8.	Erträge aus Beteiligungen davon aus verbundenen Unternehmen: € 34.000,00 (Vorjahr: € 28.000,00)	88.989,64	62.300,00
9.	Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens davon aus verbundenen Unternehmen: € 102.228,32 € (Vorjahr: € 113.103,04)	102.228,32	113.103,04
10.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	56.847,36	121.495,12
11.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-11.910.324,01	-12.574.189,95
12.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	19.725.301,53	19.758.426,37
13.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	124.733,74	-412.147,62
14.	Sonstige Steuern	-96.013,23	-103.870,56
15.	Jahresüberschuss	19.754.022,04	19.242.408,19